ПРОТОКОЛ

совещания Научных центров

Российской академии образования

27 января 2022 г. № 1

Москва

Дистанционно

Председатель – Врублевская Е.Г.

Секретарь – Руденко А.В.

Присутствовали:

Врублевская Елена Геннадьевна Руководитель Центра развития

педагогического образования РАО

Руденко Алина Васильевна Главный аналитик ЦРПО РАО

Шукшина Татьяна Ивановна Директор Мордовского научного центра

Карпушина Лариса Павловна Учёный секретарь Мордовского научного

центра

Жуина Диана Валериевна Начальник отдела инновационной

деятельности управления научной и

инновационной деятельности МГПУ им.

М.Е. Евсевьева, Мордовский научный центр

Борытко Николай Михайлович Директор Научного центра на базе

Волгоградского государственного

университета

Карасёва Татьяна Вячеславовна Руководитель Ивановского научного центра

Андрюхина Людмила

Михайловна

Ученый секретарь Научного центра на базе

Российского государственного

профессионально-педагогического

университета

Чекалева Надежда Викторовна Директор Омского научного центра РАО на

базе Омского государственного

педагогического университета

Лейфа Андрей Васильевич Руководитель Амурского научного центра

Севенюк Светлана Александровна Руководитель Самарского научного центра

Чумаченко Татьяна

Александровна

Руководитель Южно-Уральского научного

центра

Калугина Татьяна Григорьевна Ученый секретарь Южно-Уральского

научного центра

Паатова Мария Эдуардовна Ученый секретарь Научного центра РАО в

Республике Адыгея

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. План работы Центра развития педагогического образования на год

2

2. Участие научных центров во Всероссийском форуме по вопросам развития

педагогического образования

3. Участие научных центров в Университетской эстафете лекций «Учитель

учителей»

4. Разное. Организационные вопросы (дата и время совещаний, алгоритм

взаимодействия).

Решили:

1. Руденко А.В. направить План мероприятий РАО в области развития

педагогического образования на 2022 год и проект программы l

Всероссийского форума «Педагогическое образование в российском

классическом университете» в чат Научных центров.

Срок: до 28.01.2022 г.

2. Руководителям Научных центров направить в адрес Врублевской Е.Г.

заявки на участие в работе l Всероссийского форума «Педагогическое

образование в российском классическом университете» с указанием темы,

цели, формата проведения и краткой аннотацией.

Срок: до 07.02.2022 г.

3. Руководителям Научных центров направить в адрес Руденко А.В.

предложения по Университетской эстафете лекций «Учитель учителей» с

указанием названия лекции, спикеров и их регалий, цели, краткой

аннотации и планируемом сроке запуска (достаточно указать месяц). Учесть

время лекции не более 30 мин.

Срок: до 20.02.2022 г.

4. Рабочие совещания Научных центров проводить ежемесячно по четвергам

каждой четвертой недели месяца в 10.00 по московскому времени.

Следующее совещание назначить на 24.02.2022 г. в 10.00 по московскому

времени.

Срок: в течение 2022 г.

Председатель

Е.Г. Врублевская

Секретарь

А.В. Руденко